



Dato: 6. juli 2010  
J.nr.: 10/11666

Folketingets Udvalg for  
Udlændinge- og Integrationspolitik  
Christiansborg

**Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 268, alm.del. Spørgsmålet er stillet efter anmodning fra et ikke-medlem af udvalget (MFU) Ib Poulsen (DF)**

**Spørgsmål nr. 268:**

”Vil integrationsministeren oplyse, hvorfor man i 2009 lukkede asylcentret i Thisted kommune, for i 2010 at bygge et nyt, ligesom asylcentrene Hvilested og Rødby på Lolland og Holmegård på Langeland skal lukkes?”

**Svar:**

Udlændingesservice har oplyst, at asylcentret i Thisted Kommune – Center Hanstholm – blev driftsstoppet ved udgangen af 2007 og ikke i 2009. På daværende tidspunkt var behovet for indkvarteringspladser faldende.

Der er altid en stor usikkerhed forbundet med skønnet over antallet af asylansøgere og indkvarteringsomfanget. Asylansøgere anmelder ikke deres ankomst på forhånd og flygtningestrømmene er meget vanskelige at forudse.

Udlændingesservice følger løbende udviklingen i indrejsetallet og indkvarteringsomfanget, herunder ligeledes behovet for at justere antallet af indkvarteringspladser.

Der er særligt siden ultimo 2009 registreret en stigning i antallet af indkvarterede asylansøgere. Dette har skabt behov for, at udvide centerkapaciteten i indkvarteringsystemet. I den forbindelse har det bl.a. været naturligt at genoptage samarbejdet med Thisted Kommune, tidligere Hanstholm Kommune, som har stor erfaring med asylcenterdrift.

Udlændingesservice følger udviklingen i indkvarteringsbehovet meget tæt, og det er forventningen, at antallet af indkvarterede asylansøgere vil falde i løbet af 2. halvår 2010.

Som en konsekvens heraf har Udlændingesservice netop varslet lukning af enkelte asylcentre i løbet af 2. halvår 2010, herunder Center Hvilested og Center Rødby på Lolland samt Center Holmegård på Langeland. Det bemærkes, at centrene på Lolland i en kortere periode indgår som beredskab.

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech